

zarządzania, prawa i ekonomii oraz daje umiejętności związane z praktyką zarządzania placówką oświatową.

PODYPLOMOWE STUDIA TRENER – ANDRAGOG

Studia doskonalące, przygotowują do pracy edukacyjnej z ludźmi dorosłymi. Specjalistyczne przygotowanie do prowadzenia szkoleń i warsztatów z ludźmi dorosłymi obejmuje znajomość swego charakteru rozwoju i uczenia się dorosłych oraz umiejętność wykorzystywania efektywnych metod, technik i narzędzi, służących zarówno projektowaniu, realizacji, jak i ewaluacji prowadzonych działań edukacyjnych.

Umożliwiają opanowanie profesjonalnego warsztatu trenera, zdobycie wiedzy i umiejętności z obszaru andragogiki, ułatwiających pracę z ludźmi dorosłymi, w tym lepszego poznania siebie i zrozumienia specyfiki uczenia się, i rozwoju w poszczególnych okresach życia ludzi dorosłych.

Zajęcia rozpoczynają się obowiązkowym dla wszystkich uczestników treningiem interpersonalnym.

PODYPLOMOWE STUDIA WCZESNEGO NAUCZANIA JĘZYKA ANGIELSKIEGO

Studia doskonalące, umożliwiają absolwentom kierunku pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej, nauzcą-cym języka angielskiego doskonalenie wiedzy teoretycznej i umiejętności metodycznych.

Program studiów umożliwia opanowanie umiejętności nauczania języka angielskiego w przedszkolu i w edukacji początkowej, wyposaża w wiedzę z zakresu metodyki nauczania języka angielskiego i technik pracy z dziećmi, w wiedzę o kulturze, historii i tradycji anglo-amerykańskiej.

PODYPLOMOWE STUDIA WYCHOWANIE PRZEDSZKOLNE METODĄ MARII MONTESSORI

Studia doskonalące, umożliwiają zdobycie specjalistycznego przygotowania do stosowania metody Marii Montessori w edukacji dzieci w wieku przedszkolnym.

Studia przygotowują w zakresie pracy metodą Marii Montessori oraz wyposażają słuchaczy w umiejętności wspierania wszechstronnego rozwoju dzieci, indywidualizowania procesu nauczania, współ-

pracy z innymi nauczycielami, z rodzicami wychowanków i refleksyjnego spojrzenia na własną rolę zawodową.

Pozwalają poznać podstawowe zagadnienia metody Montessori, takie jak uczenie się przez działanie, samodzielność, koncentracja, lekcje ciszy, porządek, społeczne reguły, obserwacja i indywidualny tok rozwoju każdego dziecka.

PODYPLOMOWE STUDIA WYCHOWANIA SEKSUALNEGO

Studia przygotowują do prowadzenia przedmiotu Wychowanie do życia w rodzinie na wszystkich poziomach nauczania oraz zajęć i pracy wychowawczej w zakresie integralnego ujęcia ludzkiej płciowości.

Studia obejmują szeroko rozumianą problematykę seksualizmu, erotyzmu, wychowania seksualnego, problemów rodziny w aspekcie biomedycznym, psychologicznym, filozoficznym, socjologicznym i kulturowym.

Podjęciem problemów kształtowania postaw prorodzinnych, podejmowania odpowiedzialnych decyzji dotyczących małżeństwa i rodziny.

PODYPLOMOWE STUDIA W ZAKRESIE DIAGNOZOWANIA I WSPOMAGANIA ROZWOJU I EDUKACJI DZIECI W WIEKU 0 – 10 LAT

Studia doskonalące umiejętności pedagogiczne.

Studia poszerzają wiedzę dotyczącą indywidualnej pracy wspierającej rozwój dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym dzieci uzdolnionych. Specjalne potrzeby edukacyjne dotyczą zarówno dzieci z różnego rodzaju dysfunkcjami rozwojowymi, typu emocjonalnego, poznawczego, motorycznego, społecznego i niekorzystnymi dla ich rozwoju wpływami środowiska społecznego, jak i dzieci wybitnie uzdolnionych, o nietypowych cechach osobowościowych, zachowaniach, motywach postępowania, sposobach reagowania i funkcjonowania edukacyjnego.

Kładą szczególny akcent na indywidualny wymiar postępowania z dzieckiem oraz społeczny kontekst jego rozwoju.

Wydział Pedagogiczny
ul. Mokotowska 16/20, 00-561 Warszawa
Tel./ faks: +48 22 629-89-79
e-mail: pedagog@pedagog.uw.edu.pl



**STUDIA
PODYPLOMOWE**
Wydział Pedagogiczny
Uniwersytetu Warszawskiego

**INFORMACJA O STUDIACH
PODYPLOMOWYCH:**

tel: 22 553 08 22

http://www.pedagog.uw.edu.pl/studia_podyplomowe

PODYPLOMOWE STUDIA – ANDRAGOGIKA

Studia doskonalące umiejętności pedagogiczne

Przeznaczone dla osób, które chcą pogłębić swoją wiedzę o naturze i uwarunkowaniach aktywności edukacyjnej dorosłych. Pragną poznać najnowsze teorie i modele uczenia się dorosłych oraz wszelkie uwarunkowania, w tym organizacyjne i formalno-prawne związane z procesem uczenia się dorosłych przez całe życie.

Wykorzystują nowatorską formułę, oryginalny program, jedyne poddyplomowe studia andragogiczne w Polsce realizowane przez pedagogów.

PODYPLOMOWE STUDIA COACHING W EDUKACJI

Studia doskonalą kompetencje pedagogiczne

Uczą, jak wspierać wychowanka w rozwoju osobistym. Rozwijają umiejętności komunikowania się z uczniami i rodzicami. Uczestnicy poznają różne techniki motywowania i stymulowania uczniów do podejmowania trafnych decyzji, odkrywania ich mocnych stron i utwierdzania ich w poczuciu własnej wartości.

Pokazują indywidualny wymiar postępowania z wychowankiem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, z uwzględnieniem dzieci zdolnych.

STUDIA PODYPLOMOWE DLA NAUCZYCIELI DRUGIEGO PRZEDMIOTU „SZTUKA” (PLASTYKA) W SZKOLE PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM

Studia dają uprawnienia do nauczania plastyki w szkole podstawowej i gimnazjum (tzw. drugi przedmiot).

Dają wiedzę teoretyczną i praktyczne umiejętności niezbędne do prowadzenia lekcji plastyki oraz innych form aktywności plastycznej.

Znaczna część zajęć prowadzona jest w postaci warsztatów w pracowni plastycznej (rysunek, malarstwo, grafika, rzeźba) oraz ćwiczeń praktycznych, a także wykładów z teorii i historii sztuki (we współpracy z Muzeum Narodowym).

PODYPLOMOWE STUDIA „EDUKACJA MEDIALNA”

Studia doskonalące umiejętności pedagogiczne, pozwalają uzyskać specjalność pedagoga medialnego i certyfikat e-nauczyciel

Dotyczą problemów, jakie rodzą się na styku: dziecko – młody człowiek – kultura współczesna, uczą jak przeciwdziałać zagrożeniom, które mają wpływ na rozwój i wychowanie dzieci i młodzieży (przemoc w Internecie, uzależnienia od mediów). Zapoznają z historią prasy, radia, telewizji, z pojęciem „cyfrowej szkoły” oraz oddziaływania reklamy na zachowanie dzieci i młodzieży.

Nowa pedagogiczna specjalność o dużej przyszłości. Program „cyfrowa szkoła” zakłada, że w każdej placówce powinien być przynajmniej jeden nauczyciel o tej specjalności, natomiast każdy nauczyciel powinien uzyskać certyfikat e-nauczyciela.

PODYPLOMOWE STUDIA EDUKACJI POCZĄTKOWEJ I TERAPII PEDAGOGICZNEJ DZIECI ZE SPECYFICZNYMI TRUDNOŚCIAMI W UCZENIU SIĘ

Studia kwalifikacyjne, dają uprawnienia do pracy edukacyjnej z dziećmi od 3 do 9 lat oraz prowadzenia terapii pedagogicznej z dziećmi w szkole powszechnej (publicznej i niepublicznej).

Program obejmuje zagadnienia teoretyczne oraz praktykę w przedszkolu i w szkole. Studenci otrzymują wiedzę i zdobywają umiejętności w stopniu potrzebnym do rozumienia i interpretowania sytuacji dziecka w przedszkolu i w szkole oraz rozwiązywania codziennych problemów w pracy nauczyciela.

Dają przygotowanie do pracy z dziećmi z uwzględnieniem aktualnych oczekiwań rynku pracy w tym zakresie.

PODYPLOMOWE STUDIA W ZAKRESIE EDUKACJI INTEGRACYJNEJ DZIECI Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

Studia doskonalące, przygotowują specjalistów zajmujących się edukacją dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności w integracyjnych placówkach oświatowych, a także tych, które realizują program edukacji włączającej

(przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne, internaty, domy dziecka).

Program umożliwia uzyskanie wiedzy z zakresu diagnozowania, układania programów edukacyjno-terapeutycznych, metodyki kształcenia osób z różnymi rodzajami niepełnosprawności, dostosowania programów nauczania oraz wspierania uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Zostały otwarte z myślą o nauczycielach szkół powszechnych, ewentualnie integracyjnych, którzy uczą dzieci z orzeczeniem o potrzebie nauczania specjalnego.

PODYPLOMOWE STUDIA PEDAGOGIKI DLA NAUCZYCIELI BEZ PRZYGOTOWANIA PEDAGOGICZNEGO

Studia kwalifikacyjne, przeznaczone dla absolwentów studiów pierwszego stopnia oraz studiów magisterskich różnych specjalności, pragnących uzyskać przygotowanie pedagogiczne do pracy w szkole.

Program studiów przygotowuje do realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych oraz opiekuńczych w pracy nauczyciela oraz do współpracy w zespole, z rodzicami uczniów i społecznością lokalną.

Dają przygotowanie do nauczania przedmiotów zgodnych z kierunkiem ukończonych studiów.

PODYPLOMOWE STUDIA POLITYKI I ZARZĄDZANIA OŚWIATĄ

Studia kończą się świadectwem z zakresu zarządzania oświatą.

Adresowane są do osób ubiegających się o stanowiska dyrektorów placówek oświatowych, do pracowników nadzoru pedagogicznego, pracowników organów prowadzących szkoły, animatorów działań i organizacji oświatowych oraz kandydatów na stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych i nauczycieli zainteresowanych doskonaleniem zawodowym.

Program zawiera zagadnienia z zakresu funkcjonowania systemu oświatowego, socjologii edukacji, podstaw